## Bài Giảng của Hòa Thượng Thích Trí Tịnh

(Mùa Kiết Hạ An Cư Năm Đinh Mùi 1967 tại Chùa Vạn Đức Thọ Đức)

“Nếu Phật tử ăn thịt. Tất cả thịt của mọi loài chúng sanh đều không được ăn. Nếu ăn thì mất lòng đạo đức, đức giảng Phật pháp, tất cả chúng sanh thấy đều tránh xa. Nếu ăn thịt mất vô lượng tội lỗi. Vì thế nên tất cả Phật tử không được ăn thịt của tất cả mọi loài chúng sanh.